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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i
udostępnienie online najcenniejszych zasobów, fotografie
opowiadane, dawna reklama prasowa, Dom Oficera im.
Marszałka Józefa Piłsudskiego, Dom Żołnierza w Lublinie

 
Dom Żołnierza
Dom Żołnierza w Lublinie, wydanie z roku 1926, a więc prawie stuletnie wydanie. To
było wydanie w drugą rocznicę zawiązania komitetu budowy Domu Żołnierza - tego
Domu  Żołnierza,  który  później  nazywał  się  Dom  Oficera  -  pobudowanego  z
materiałów  budowlanych  z  rozbiórki  wielkiej  świątyni,  to  chyba  była  świątynia
prawosławna  zdaje  się.  Ona  stała  na  Placu  Litewskim,  tuż  za  pomnikiem Unii
Lubelskiej - patrząc od frontonu na pomnik, to na prawo skos przed tym pałacem, w
dole tam stała ta wielka budowla. Jest to wydanie książkowe ma ponad 60 stron - 61,
62. I w tamtym okresie zobaczcie ile tam jest reklam, jakaś drukarnia pospieszna i
stempli  kauczukowych  Stanisława  Dżała  w  Lublinie  przy  ulicy  Kołłątaja  3  się
reklamuje.  Tu  mamy  Antoni  Krychowski  i  spółka,  tu  Ludwik  Hartwig,  znana
osobowość, fotograf lubelski. Tu jest jego zdjęcie, też się reklamuje. Tu widzimy
reklamę  księgarni  świętego  Wojciecha  w  Lublinie,  dalej  zakład  spirytusu  i  win
Krychowskiego, tu przedsiębiorstwo budowlane, zakład kąpielowy Diana przy ulicy
Farbiarskiej  -  tam  były  później  tak  zwane  zakłady  Łabędzkiego,  tam  nawet
korzystałem z tego, bo tam chodziłem się kąpać, do łaźni. Zakład jubilerski Karpul,
Krakowskie Przedmieście 22, fabryka spirytusu w Lublinie, Józef Woldrif magazyn
kolekcyjno-galanteryjny obuwia, skład fabryczny obuwia, znane z polskiej marki Słoń.
To wydawnictwo, to nie wiem czy nawet Dom Żołnierza ma, trudno mi powiedzieć,
przypuszczalnie mogą mieć w swoich archiwach, a mogą nie mieć, bo w czasie
okupacji wiele rzeczy spłonęło, zginęło, zniknęło.
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